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Lagos & Sagres

Oförtjänt står Portugal i skuggan av turistmagneterna 
Spanien, Italien och Frankrike som attraktivt semester-
resmål. Det är ett av Europas varmaste och solsäkraste 
länder med en årlig medeltemperatur på 18 grader i de 
södra delarna.

Allmänt förknippas nog landet med fotboll, golfba-
nor och vin men är för övrigt rätt anonymt för gemene 
svensk. De mest välkända platserna i Portugal, bortsett 
från Lissabon – Estoril och Cascais är gissningsvis Porto, 
Madeira och Algarve, regionen längs sydkusten.

Lagos och Sagres
– anonyma juveler på Algarvekusten

Lagos

Sagres

Algarves huvudort, administrativt 
centrum och med internationell 
flygplats är Faro. Under sommar-
månaderna flyger Norweigan 
direkt från Köpenhamn, 2 gång-
er i veckan, tisdagar och lördagar 
och tar dig fram på 3 timmar och 
50 minuter. Det är en nätt, liten 
flygplats där man snabbt tar sig 
genom säkerhetskontroll och 
hämtar ut sitt bagage. Hyrbil 

rekommenderas och det finns 
många hyrbilsföretag represen-
terade på flygplatsen. Infrastruk-
turen är modernt utbyggd, skylt-
ningen tydlig och det känns säkert 
och enkelt att ta sig fram med 
bil.

Kusten västerut från Faro kantas 
av milsvida stränder, golfbanor 
och små turistorter varav Albu-
feira är den mest välbesökta. Kör 
man hela vägen så långt man kan 
komma ut till Portugals sydväs-
tra kustspets, cirka 2 timmar, 
hamnar man i Sagres och Cabo 
de S Vicente. 

Att köra den stora motorvägen 
A22 går snabbt och man undviker 
den värsta turisttrafiken kring Al-
bufeira. Vill man njuta av vackra 
naturvyer och havsutsikt tar man 
förslagsvis av till den mindre och 
kustnära vägen 125 i höjd med 
Portimao där man bland annat 
hittar den vackra stranden Praia 
da Rocha.

Cirka 20 minuter väster om 
Portimao ligger Lagos, en charmig 
liten stad och historiskt betydel-
sefull. Lagos är en gammal hamn-
stad med en 2000-årig historia. 
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Staden har spelat en viktig roll 
för Portugal som framstående 
sjöfartsnation. 

Henry the Navigator, på svens-
ka känd som Henrik Sjöfararen 
(1394-1460) son till kung Johan 
I av Portugal, bodde stora delar av 
sitt liv i Lagos. Härifrån planerade 
och finansierade han expeditioner 
till Marocko och Afrikas västkust. 
Lagos var också hemmahamn för 
ett av Henriks sjöbefäl, Gil Ea-
nes som år 1434 blev den förste 
Europé att runda Cape Bojador 
(väst Sahara). En anmärknings-
värd bedrift med tanke på den 
tidens ovisshet om världens räck-
vidd och farhåga att man kanske 
nått till världens slut! Henrik är 
också omskriven som instiftare 
av den första skolan (i Sagres) för 
navigatörer och kartritare.

Hans staty finns på flertalet 
torg längs Algarvekusten. En 
mörk del i Lagos historia står 
Mercado de Escravos, slavmark-
naden i Lagos för, den första eu-
ropeiska hamnen för afrikansk 
slavhandel, varifrån slavarna sål-
des och slussades vidare.  

Den gamla stadsdelen omges 
av en hög ringmur. Innanför är 
det så gott som bilfritt och längs 
de vindlande, vackert stenlagda 
gatorna och gränderna ligger bu-
tiker, restauranger och caféer tätt.

Ytterligare en halvtimmes bilfärd 
längre västerut hamnar man i 
Sagres, Europeiska fastlandets 
sydvästligaste punkt. Låter nam-
net Sagres bekant beror det kan-
ske på att orten har ett eget ut-
omordentligt öl uppkallat efter 
sig. 

Det här är Algarves minst ex-
ploaterade del, omgiven av vild-
vuxen och orörd natur där man 
njuter av ett behagligt klimat året 
om med i snitt 300 soldagar/år 
och en frisk Atlantbris som gör 

även den hetaste sommarperioden 
behaglig. 

Vattnet kring Sagres är uppskat-
tat och besöks av många surfare. 
Här är ett utmärkt djuphavsfiske 
och man kan åka på delfinskåd-
ning. Innan man badar i havet ska 
man vara noga att följa rekom-
mendationerna grön, gul eller röd 
flagg. Vid röd flagg är det starka 
undervattensströmmar och man 
avråds helt från att bada.

Martinahl Beach Resort & 
Hotel
– Europas finaste familjeresort.
Resorten ligger strax utanför Sa-
gres vid den vida sandstranden 
Praia do Martinahal, insprängt 
i vild och orörd natur. Omgärdad 
av Parque Natural do Sudoeste 
Alentejano e Costa Vicentina, en 
av Portugals vackraste parker, 
klassat som ett enastående vack-
ert naturområde med mer än 100 
endemiska växtarter och ett rikt 
fågelliv. 

Arkitekturen kombinerar natur-
lig enkelhet och modern byggstil, 
vilket får byggnaderna att smälta 
ihop med naturen. Genom de 
stora fönstrena och glaspartierna 
i hotellrummen, receptionen och 
restaurangen har man en under-
bar havsutsikt och den bestående 
känslan är storslagna, öppna vyer 
där allt badar i ljus.   

Martinhal är som en egen liten 
by med olika kvarter av lyxvillor för 
uthyrning eller till försäljning, ett 
bytorg med lekplats för de mindre 
barnen, en italiensk restaurang, 
matbutik och en liten klädbutik 
som även säljer finare badkläder.

Det finns många möjligheter till 
aktiviteter inom hotellområdet; 
tre större uppvärmda pooler, 
plask- och vadar- barnpool ten-
nisbanor, fotbollsplan, gym, spa, 
barnklubb med barnpassning, 

ungdomsklubb samt ett vatten-
sportcenter. 

Varje dag ger man ut Martin-
hal News med dagens aktivitets-
program med allt från mamma 
barn gympa till yogaklasser och 
surflektioner. En röd tråd på 
Martinhal är att man vill un-
derlätta och uppmuntra till ge-
mensamma familjeaktiviteter. 
På alla tre restaurangerna finns 
från frukost till kvällens middag, 
ritbord, leksaker och barnpassare 
till hands. Man håller just nu på 
att utveckla ett priskoncept med 
generösa rabatter för medföljande 
mor- och farföräldrar.
 
Man kan välja att bo i traditio-
nella hotellrum eller hyra eget 
hus på området. Samtliga hotell-
rum är ljusa och rymliga med en 
stor balkong eller uteplats med 
härlig havsutsikt samt stora, fina 
badrum. Husen varierar i storlek 
och läge. Gemensamt är att det 
är tvåplanshus med sovrum (2-4) 
och badrum (2-3) på nedre plan 
och på övre plan, genomgående 
planlösning med stort modernt 
utrustat kök och vardagsrum med 
soffgrupp samt en stor balkong 
eller uteplats. De större husen har 
utplatser både på fram och bak-
sida, trädgård och några har egen 
uppvärmd pool. 

Martinhal har ingen specifik 
konferenslokal men de större husen 
fungerar utmärkt som en privat 
konferensanläggning där man kan 
få allt iordningställt med utrust-
ning, fika och måltider. 

Fördelen med husen är att 
man kan laga sin egen mat (när 
man har lust). Matbutiken på 
området är relativt välsorterad 
och inte speciellt dyr. Om man 
inte har egen hyrbil, erbjuder ho-
tellet shuttleservice till och från 

Sagres ett par gånger om dagen. 
Det finns även möjlighet att hyra 
cykel. Att köra tar inte mer än fem 
minuter och bykärnan är liten 
så man promenerar runt på ca 
30 minuter. På torget finns en 
liten hjälpsam turistbyrå med bra 
turistinformation och i byn några 
riktigt bra restauranger och ett 
par välsorterade matbutiker med 
separat chark och imponerande 
fiskdiskar. 

Är man historieintresserad 
rekommenderas ett besökt på 
Sagres fästning. Man kan köra 
bilen nästan ända fram eller njuta 
av en promenad från centrum på 
ca 15 minuter genom orörd natur. 
Det ligger långt ut mot öppet 
hav där det blåser friska vindar, 
varför en kofta eller lättare jacka 
kan komma till nytta.  
På Martinhal känns allt fräscht, 
naturligt och genomtänkt. De 
kallar sig själva för Europas fi-
naste familjeresort, vilket känns 
fullt tänkbart efter min femda-
garsvistelse i slutet av april. 

April är för övrigt en behag-
lig tid på året att besöka södra 
Portugal. Temperaturen är som 
svensk sommar. Naturen står i 
full grönska och blomsterprakt 
och turistsäsongen har ännu inte 
kommit igång. Även långt in på 
hösten lär man som soltörstande 
svensk inte bli alltför besviken.

Martinhal är en helt fristående, 
privatägd resort som vi har spe-
cialpriser med. Varmt välkommen 
att kontakta oss för reseförslag 
till underbara Algarve bortom 
Albufeira; Lagos, Sagres och 
Martinhal.

Vid tangenterna och 
bakom kameran 

Cecilia Wallenbo                                               
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